17 τῇ τοιαύτῃ πόλει *Burnet* | 18 εὐτραφεῖς *codd.*] εὐτρεφεῖς *Burnet* | 19 σβεννύουσιν
codd. σβεννύουσι *Burnet* | 22 παίδων τε] U B V *add.* καὶ | 28 κακὰ *codd.*] *Burnet om.* |
30 ἢ πως *Burnet* ὅπως B | 35 λεγόμενα V λεγομένη U B | 37 ὀφθέντας *Burnet* μιχθέντας *codd.*

alius eodem modo eligatur. Quique officio suo recte functus esse censorum examine diligentissimo, qui et ipsi ex summis debent esse magistratibus, decernetur, maximis donetur honoribus. Qui vero contra fecerit, summis suppliciis plectatur. Quis igitur putet negligi posse iuventutem ab
 5 homine prudenti, honesto, annos quinquaginta nato, patre familias, summo magistratu dumtaxat ad quinquennium fungente, subtili examini subiecto et vel summum honorem vel summam ignominiam recepturo, usu etiam rerum prudenti, paterno amore propinquo, tempore magistratus brevi, sollicito, examinis expectatione cauto? Nemini profecto formidandum est, ne
 10 talis vir summo studio, fide diligentiaque procuret adolescentum et puellarum pudicitiam et eruditioni eorum liberali, quantum potest, invigilet.

Primum itaque hoc statutum a Platone est ad servandam iuventutis
 honestatem, secundo, ut, quod idem fere est, iuvenum animis persuaderetur nihil turpius aut perniciosius esse, quam obscoenis voluptatibus ac libidinibus
 15 indulgere. Sed praestat verba ipsius Platonis audire. »Ubi, inquit, ad iuvenum eruditionem veni, animadverti adolescentes et puellas inter se perquam familiariter congregientes atque ob eam rem timui, ut fieri solet, ne parum frugi ea res publica esset, in qua adolescentes et puellae robore corporis praestantes otiosi forent et vehementiorum atque illiberalium laborum
 20 expertes, quibus praecipue extinguere vitiorum cupiditas solet, dediti etiam festis et ludis et choris. Quo igitur pacto in ea ipsa re publica abstinere iuvenes poterunt a voluptatibus, quae multos multasque impulerunt in mala postrema, cum aliarum rerum, tum vel maxime amoris in puellas aut, quod detestabilius est, in pueros et vel mulierum in viros vel virorum in mu-
 25 lieres, unde innumera damna exstitisse hominibus et publice et privatim manifestum est? Quo, inquam, consilio vitare tantum hoc malum licebit aut quam medicinam tanto discrimini adhibere?« Quae cum dixisset: »Habeo, inquit, quo iuventus non quidem invita, sed sponte sua sese contineat, quo etiam frater cum sorore, pater cum filia castissime vivant et caveant
 80 summopere, ne aut aperte aut clam, cum simul cubant aut quovis modo se invicem tangunt, libidinese quicquam agatur. Lex nimirum non scripta, sed vehemens hoc agit et exiguum quoddam verbum omnem huiusmodi voluptatem potest extinguere, si videlicet haec turpissima esse, nefanda, impia, detestanda dicuntur.« »Nec id quidem raro, sed crebro sermone usur-
 85 patur, ut omnes ab ipsa nativitate sentiant omni tempore, omni loco haec vituperari, exspui, exterminari, tum per ridicula quaedam, tum per studia tragica, quoties aut Thyestae aut Oedipodes aut Macarei concubuisse clam cum sororibus suis introducuntur et peracta re statim sibi mortem conscivisse, quasi sui erroris ac peccati poenam sibi ipsis digne decreverint.«
 40 »Famae enim admirabilis quaedam vis est, cum nemo contra legem dicere